
 

 
www.pensionsmyndigheten.se 

Pensionsmyndigheten Telefon E-post Org.nr 

Box 38190    

100 64 Stockholm 0771-771 771 registrator@pensionsmyndigheten.se 202100-6255 
 

P
M

5
9

0
4

4
 1

.0
 

1 (2) 

  

 
Remissyttrande 

  
Dok.bet. PID289790 

2025-06-02 
Version 1.0 
Dnr/ref. VER 2025-93 

 

 

 

Modernt dataskydd vid CSN (SOU 2024:95), U2025/00326 

Pensionsmyndigheten instämmer i förslaget och lämnar följande synpunkter.  

 

Pensionsmyndigheten ställer sig positiv till utredningens förslag om en bred 

ändamålsbestämmelse som knyter an till Centrala studiestödsnämndens (CSN) 

materiella verksamhetsreglering. De förslag som lämnas i betänkandet kommer att ge 

CSN bättre möjligheter att kunna bedriva sin verksamhet på ett effektivare sätt och 

förbättrar deras möjligheter att utbyta information med andra myndigheter och aktörer. 

Dessutom kommer CSN att kunna effektivisera sina kontrollåtgärder vid användning 

av dataanalyser och urval för att motverka felaktiga utbetalningar och bidragsbrott i 

stödverksamheten. 

 

Pensionsmyndigheten har inom efterlevandeförmånerna redan idag ett löpande 

informationsutbyte med CSN, främst gällande förlängd barnpension och 

efterlevandestöd. Vi konstaterar att den föreslagna regleringen om en sekundär 

ändamålsbestämmelse som tillåter uppgiftsutlämnande och bestämmelsen om 

elektroniskt utlämnande kommer att underlätta digitalt utbyte av uppgifter mellan 

myndigheterna. Pensionsmyndigheten bedömer därmed att förslagen kommer att 

innebära en effektivare och säkrare informationshantering. 

 

Vidare anser Pensionsmyndigheten att det är angeläget att myndigheter kan utbyta 

erforderliga uppgifter med varandra förutsatt att utlämnandet inte hindras av 

sekretesslagstiftningen. Detta för att myndigheter ska kunna fatta så korrekta beslut 

som möjligt och därigenom kunna motverka felaktiga utbetalningar och brott mot 

välfärdssystemen. För att möjliggöra ett sådant uppgiftsutbyte är det nödvändigt att 

myndigheters registerförfattningar utformas på ett likartat sätt. Pensionsmyndigheten 

anser att en bred ändamålsbestämmelse ger större utrymme och bättre förutsättningar 

för myndigheterna att kunna fullgöra sina respektive uppdrag på ett effektivare sätt. 

 

Harmonisering av myndigheters registerförfattningar anses således vara nödvändig för 

att skapa en mer enhetlig och sammanhållen dataskyddsreglering samt för att 

underlätta digital samverkan mellan myndigheter. 
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Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande generaldirektör Magnus Rodin efter 

föredragning av jurist Maria Angelica Westerberg. I beredningen av ärendet har 

verksamhetsutvecklare Jonas Truedsson deltagit. I den slutliga handläggningen har 

även avdelningschef Biljana Lajic, tf. avdelningschefer Denana Lövgren, Pär Hedén 

samt chefsjurist Lena Aronsson deltagit. 

 

 

Magnus Rodin 

 

 

Maria Angelica Westerberg 
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